Al molt magnífich mossén e car frare mossén Garró, lochtinent de batle general.

¶<sup>216</sup> En realitat diu: *havem*.

Molt magnífich mossén e car frare, per vostra letra so avisat lo que lo senyor rey mana al batle general per la mora \Puga/, cativa del senyor rey. E no curant de respondre a les coses dites en la letra, sols vos dich que la dita cativa del senyor rey, a la qual dieu Puja, bons dies ha jamés \la/ he vista. Mas, sé de cert que ha més de un any mossén Torella, procurador del senyor infant, l'à presa en Fanzara e feta cativa e çabia. E crech, puix ell la té, d'ell se deu haver. E per ço que siau avisat de tot, vos fac la present perquè sapiau les coses com van. E ab tant, Déus sia ab tots.

De Bechí, als .XXVI. de agost.

A vostra honor e voler bé prest, lo vezconde de Gayano.

## 148.

1476, octubre, 5. València.

*Alí Alquitení, seder de la moreria de València, reconeix a la seua dona Nexme que tots els béns que ara té són propietat d'ella perquè els seus béns propis es perderen en l'assalt de 1455 i ella, treballant com a sedera, l'ha mantingut fins avui per la seua edat. Es fa inventari dels béns per valor de l'acidach, avaluat en 100 lliures.*

ARV, *Protocols*, núm. 442, notari Joan de Campos menor.

*Die sabbati intitulata quinta octobris anno .M<sup>o</sup>.CCCC<sup>o</sup>.LXXVI.*

*Ali Quitini, serracenus cederius morerie Valencie, attendens Neixme, uxorem meam, habere in bonis meis pro suo accidach centum libras monete regalium Valencie, prout constat cum publico acto recepto per alcadium Bellvis, prout in eo continetur; attendens quod in robo dicte morerie omnia bona mea fuerunt furata; attendens quod de dicto tempore citra dicta Neixme, uxor mea, me sustinuit in omnibus meis necessitatibus, tam racione mee antiquitatis quam pauperitatis, et ipsa de suo labore et officio emit omnia bona que sunt inventa in domo mea et sunt sua propria, et propter certas execuciones que instant creditores mei, vertitur in dubium quod dicta bona non execuutentur per eosdem, et volendo de dicto dubio vos reddere tutam et securam, recognoscendo bonam fidem vobis, dicte Nexme, confiteor et in veritate recognosco vobis quod dicta bona mobilia que sunt in domo mea sunt vestra propria et de denariis vestris propriis ex lucro vestro empta. Que quidem bona sunt, inter alia, que secuntur:*

*Primo, dos lits ab ses posts, ab màrfegues e matalafs.*

*Ítem, hun cofre vermell ab roba de bestir.*

*Ítem, dos barragans, una || catifa.*

*Ítem, una caixa de noguer vella ab fil e filaça.*